présentation des comptes consolidés et de l’information financière pro forma. Ces deux notes soulignent
respectivement que la restructuration financière du Groupe, qui a conduit 93,04 % des actionnaires de TNU SA et de
TNU PLC à détenir la totalité du capital et des droits de vote de Groupe Eurotunnel S.A., est traduite dans les
comptes sous la forme d’un regroupement d’entreprises sous contrôle commun, et que le compte de résultat
pro forma de Groupe Eurotunnel S.A. pour la période du 1er janvier au 31 octobre 2007 a pour objet de présenter
l’impact sur la période de la réduction du coût de l’endettement brut, en faisant l’hypothèse de la mise en place de la
restructuration financière à la date théorique du 1er janvier 2007.

Paris La Défense, le 14 février 2008 Paris La Défense, le 14 février 2008

KPMG Audit Mazars & Guérard

Département de KPMG S.A.

Fabrice Odent Thierry de Bailliencourt

Associé Associé

128

CHAPITRE 10 – INFORMATIONS FINANCIERES – COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES DE GROUPE EUROTUNNEL SA AU
31 OCTOBRE 2007

Compte de résultat consolidé au 31 octobre 2007

GET SA
GET SA PRO FORMA TNU TNU

(en milliers d’euros) Annexe 31/10/2007 31/10/2007(1) 31/10/2006 31/12/2006

Chiffre d’affaires 3 280 527 653 646 690 023 829 831
Achats et charges externes 66 903 168 664 174 068 218 510
Charges de personnel 4,5 40 554 103 865 99 421 121 513
Dotation aux amortissements 6 54 317 134 257 136 357 163 662

Résultat opérationnel courant 118 753 246 860 280 177 326 146
Autres (charges) et produits
opérationnels 7 (20 495) (20 188) 17 525 7 076

Résultat opérationnel 98 258 226 672 297 702 333 222
Produits de trésorerie et
d’équivalents de trésorerie 3 552 12 005 3 752 5 478
Coût de l’endettement financier
brut 8 95 097 245 686 407 110 492 368

Coût de l’endettement
financier net 91 545 233 681 403 358 486 890
Autres produits financiers 9 5 916 32 944 13 347 17 807
Autres charges financières 9 14 236 19 180 61 168 67 890
Profit résultant de la
restructuration financière 10 3 322 803 3 322 803 – –
Charge d’impôt 11 295 295 82 260

Résultat de la période :
profit / (perte) 3 320 901 3 329 263 (153 559) (204 011)

Résultat : part du Groupe 3 324 330 3 337 567 – –
Résultat : part des minoritaires 2.1ii (3 429) (8 304) – –

Résultat par action / Unité
(en euros) 12 1,39 1,40 (0,06) (0,08)
Résultat par action / Unité
après dilution (en euros) 12 0,14 0,14 (0,06) (0,08)

(1) Voir 2.3i ci-dessous.

Etat consolidé des produits et charges comptabilisés au 31 octobre 2007

GET SA TNU
31 octobre 31 décembre

(en milliers d’euros) 2007 2006

Ecarts de conversion 81 391 (98 764)
Incidence de l’annulation des contrats de couverture – 48 169
Variation de la valeur de marché des instruments de couverture de taux * (71 936) 60 626

Profit / (perte) net enregistré directement en capitaux propres 9 455 10 031
Profit / (perte) de la période – part du Groupe 3 324 330 (204 011)

Profits et pertes comptabilisés – part du Groupe 3 333 785 (193 980)

Profits et pertes comptabilisés – part des minoritaires 2 549 –

Total des profits et pertes comptabilisés 3 336 334 (193 980)

* Coupons courus inclus.

L’annexe qui figure aux pages 133 à 169 fait partie intégrante des comptes consolidés.

129

CHAPITRE 10 – INFORMATIONS FINANCIERES – COMPTES CONSOLIDES INTERMEDIAIRES DE GROUPE EUROTUNNEL SA AU
31 OCTOBRE 2007

Bilan consolidé au 31 octobre 2007

GET SA TNU
31 octobre 31 décembre

(en milliers d’euros) Annexe 2007 2006

ACTIF

Immobilisations corporelles
Immobilisations mises en Concession 6 7 035 336 7 141 377
Immobilisations propres 6 30 37

Actifs financiers non courants
Participations 13, 14 116 116
Autres actifs financiers 13, 14 3 782 4 636

Total des actifs non courants 7 039 264 7 146 166